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METRYCZKA SPRAWY 

Zagadnienie z zakresu:     Końcowe przeznaczenie – zabezpieczenie generalne  

Opis zagadnienia:  

1. W jakiej wysokości pobierane jest zabezpieczenie dla końcowego przeznaczenia? Czy obejmie też podatki, pomimo 
stosowania procedury uproszczonej? 

2. Czy możliwe jest obniżenie kwoty zabezpieczenia dla końcowego przeznaczenia? 

3. Na jakiej podstawie oraz kiedy będzie zwalniane zabezpieczenie przy objęciu towarów końcowym przeznaczeniem? 

4. Czy zmienią się zasady w przypadku kontyngentów dla towarów objętych końcowym przeznaczeniem? 

Data zgłoszenia zagadnienia: Data ostatniej aktualizacji:    28.04.2016 r 

Departament odpowiedzialny za zagadnienie:  

Departament Ceł 

Wydział odpowiedzialny za prowadzenie sprawy:  

Wydział Procedur Gospodarczych i Uproszczonych 

Wydział Należności i Zwolnień Celnych 

STANOWISKO W SPRAWIE 

Opis stanu faktycznego:  

Podstawy prawne 

 krajowe:  

art. 33a ustawy o podatku od towarów i usług 

 unijne:  

• art. 77, art. 89, art. 95, art. 195 ust. 1 akapit drugi i trzeci, art. 211 ust. 3 lit. c UKC,  

• art. 84 rozporządzenia delegowanego, 

• art. 158 rozporządzenia wykonawczego 

 

 

 



Stanowisko:  

Od 1 maja 2016 r. zabezpieczenie potencjalnego długu celnego dla procedury końcowego przeznaczenia 
jest obowiązkowe. „Dług potencjalny” oznacza różnicę między obniżoną stawką celną przywozową ze 
względu na końcowe przeznaczenie towarów (lub zwolnieniem z cła) a stawką, którą towary byłyby 
objęte, gdyby nie nadano im końcowego przeznaczenia.  

Na mocy prawa krajowego (projekt ustawy o zmianie ustawy Prawo celne i niektórych innych ustaw 
wprowadzający zmiany do ustawy o podatku od towarów i usług) z zabezpieczenia wyłączony będzie 
podatek VAT dla różnicy wynikającej z potencjalnego powiększenia podstawy opodatkowania o dług 
celny potencjalny. Projektowane przepisy są na końcowym etapie prac legislacyjnych. W wyjątkowych 
przypadkach zabezpieczenie będzie mogło być pobrane, jeśli ryzyko nieuiszczenia tych należności będzie 
wysokie. Taką decyzję podejmuje indywidualnie w każdej sprawie organ celny.  

Projektowane włączenie z zabezpieczenia dla potencjalnego długu będzie miało zastosowanie bez 
względu na formę zgłoszenia, zarówno w procedurze standardowej, jak też w przypadku uproszczeń. 

Stosowanie uproszczeń w zakresie długu należnego, czyli tego, który powstaje w momencie 
obejmowania towarów końcowym przeznaczeniem nie zmienia się. Jeśli przedsiębiorca stosuje art. 33a 
ustawy o podatku od towarów i usług - nie składa zabezpieczenia.  

 

Możliwe jest obniżenie wysokości zabezpieczenia generalnego potencjalnego długu o 70%, 50% lub 
100% (zwolnienie z obowiązku złożenia zabezpieczenia) odpowiedniej części kwoty referencyjnej. Należy 
złożyć wniosek o udzielenie pozwolenia na stosowanie zabezpieczenia generalnego z odpowiednim 
poziomem obniżenia tego zabezpieczenia. 

Zwolnienie zabezpieczenia nastąpi w momencie, gdy towary osiągną końcowe przeznaczenie, a 
procedura zostanie prawidłowo rozliczona.  

W przypadku kontyngentów, po 1 maja 2016 r. okres, po którym nastąpi zwolnienie zabezpieczenia 
będzie dłuższy, ponieważ zabezpieczenie będzie dotyczyło łącznie końcowego przeznaczenia i 
kontyngentu i nie będzie mogło być zwolnione w momencie przyznania kontyngentu, ale zgodnie z 
zasadami ogólnymi dla końcowego przeznaczenia. 

Uwaga: 

Wyjaśnienia dotyczą pozwoleń wydanych po 1 maja 2016 r. Pozwolenia wydane przed 1 maja 2016 r. 
stosuje się bez zmian, również w zakresie zabezpieczenia. Jeśli zabezpieczenie nie było wymagane, do 
czasu upływu terminu ważności „starego” pozwolenia posiadacz tego pozwolenia nie odczuje zmian.  

 


